

a:men

ASKØY MENIGHETSNYTT - NR. 2 2016



**Superkids
inviterer til
Korenes dag**

Side 3

Påsketanker side 6



U:19 – et møtested for ungdom side 7

Side 3 : Korenes dag – 16. april

Godt samvær
på formiddagstreff

Side 4-5

Side 6 : En fredag før påske

Side 7 : U:19 – møtested for ungdom

Side 8 : Glimt fra kirkehistorien

Side 9 : Salme for påskeaften

Side 10 : Kortnytt fra kirkevergen

Side 11 : Teologi

Side 14 : Askøy Misjonsforening

Side 16 : Gudstjenestelisten

a:men

Redaktør: Sigrun Landro Thomassen

e-post: amen.askoy@gmail.com

Redaksjonen:

Johannes Kyte

Layout:

Creo-x AS / www.creo-x.no

josteinfullingen@gmail.com

Kasserer: Kirkekantoret

Giro: 3633.33.44933

Adresse:

Askøy Kirkekantoret

Lyngneset 26,

5302 Strusshamn.

Telefon: 56 15 71 00

e-post: kirkekantoret@kirken-askoy.no

Hjemmeside: www.kirken-askoy.no

Facebook: Kirkene på Askøy

Trykk: Molvik Grafisk

Bilde forside (øverst): På øvelsene til Superkids i Strusshamn kirke har det i det siste vært rundt 60 barn. Nå inviterer de enda flere. Til Korenes dag den 16. april er alle barnekorene på Askøy invitert til et stort fellesarrangement. Foto: Ingvald Augestad Syversen

E-post-adresse: amen.askoy@gmail.com

Tips om tema, arrangementer eller andre ting kan sendes til denne adressen. Bruk også denne adressen til å sende inn stoff eller bilder.

Neste nummer av a:men vil komme i posten 19. mai. Stoff som skal være med i dette nummeret må være oss i hende innen 27. april.

Mitt bibelvers

«For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds gave.»

(Ef. 2, 8-9)

Det hviler ikke på gjerninger, for at ingen skal skryte av seg selv. Fra gutteårene og lek med kamerater husker jeg at vi brukte ordet «nåde» når vi f.eks. i vennskapelig slåssing innså at vi hadde tapt og derfor ville overgi oss. For å bli fri fra vi om nåde. Dette verset i Bibelen forteller meg hva min og din frelse og frihet er avhengig av. **Nåde og tro.**

Nåde fordi vi innfor den Hellige Gud ikke har sjanse til seier (les: himmel-) med å vise til våre gjerninger – om de skulle være aldri så gode i våre øyne. Bibelen forteller oss at vi tren-

ger Guds nåde. Først når vi innser det, er vi klare til å be om og ta i mot den.

Troen er en gave fra Gud står det. Heller ikke her er vi altså i stand til å prestere noe selv. Men for de aller fleste av oss er det ikke slik at troen «kommer rekende på en fjell». Vi tror ikke på det vi ikke kjenner. Troen er derfor avhengig av kunnskap om Gud, så her er det at vi både kan og må bidra selv, for at troen skal slå rot og overleve. Gjennom jevnlig bibellesning og bønn, ved å høre forkynnelsen i kirke, bedehus, kristne radio og TV-kanaler osv., øker vår kunnskap

om Gud og troen får gode vekstvilkår. Troen ser at den levende Gud allerede har vist oss nåde gjennom Jesu død i vårt sted. Jesus åpnet, gjennom sin død og oppstandelse, veien til himmelen - for den som tror og tar i mot Guds nåde og frihet.

Er det sant det som Bibelen forteller oss? Min erfaring er at det er det. Og er det sant, er jo ingenting i livet viktigere enn å motta troen og få en relasjon til Han som sier om seg selv: «Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til Far uten ved meg». (Joh. 14,6) Velkommen til din menighet!



Verdt å støtte!

Jeg mener det skjer mye viktig og verdifullt i kirken som det er verdt å ta vare på. Her kan man komme både med tvil og tro.

Det er mange som har fordommer mot og tar avstand fra kirken, av ulike grunner. Noen har på den ene siden ikke noe forhold til kirken, mens andre er grunnleggende uenig i Bispe-møtets teologi. Jeg er glad for å ikke være i deres sko – eller kappe – som er på toppen og er nødt til å ta stilling til alle de vanskelige spørsmålene. Og jeg respekterer alle som ikke vil gå mot sin egen overbevisning, eller som ikke har noen overbevisning.

Selv har jeg lært mye om hvordan kirken arbeider etter at jeg begynte å jobbe i kirken. Og jeg synes det blir gjort så mye viktig og verdifullt i kirkens regi, at den er verdt å støtte, selv om man ikke nødvendigvis er enig i alt. Kirken på Askøy har et godt samarbeid med skolen. «Skole-kirke-samarbeid» er et begrep utover Askøys grenser naturligvis, men jeg kan snakke om det jeg kjenner best til. I løpet av årene i barneskolen har kirken flere møtepunkter med så godt som alle skolebarn gjennom besøk i klasser på skolen, eller skoleklasser kommer til kirken. I tillegg er det mange skole- og barnehagegudstjenester. Anledninger for barn til å bli kjent med kirken og de som jobber her. Trosopplæringsreformen har gitt midler og føringer til alle menigheter om å drive systematisk og sammenhengende trosopplæring for alle dømte barn og unge mellom 0 og 18 år. På Askøy er vi i ferd med å ferdigstille trosopplæringsplanen og er godt i gang med en rekke tiltak som alle dømte og tilhørende barn får personlig invitasjon til. Et fantastisk stort



Sigrun Landro Thomassen

og viktig arbeid. Og når man møter foreldre som ydmykt vedgår at de ikke får det helt til på hjemmebane å lære barna om Jesus og Bibelen, men at de synes det er fint å sende barna til kirken der de «kan få med seg noe» – ja, så er kirken med på noe veldig viktig.

Det skjer mye verdifullt ungdomsarbeid, diakonalt arbeid mot ensomme og eldre, og flyktninger inkluderes i menigheter. Kirken er stedet de fleste kommer til i sorg over en nær som har gått bort, og i begravelsen får man minnes, tatt avskjed og markere håpet vi eier i troen. Kirken åpner også dørene når kriser og alvorlige ulykker rammer et samfunn, og det er behov for å komme sammen i sorg og nød.

Slik kunne man fortsatt, men det er det ikke plass til. Jeg vil bare understreke at kirken ivaretar mange viktige funksjoner og oppgaver – utover de ordinære gudstjenestene. Med kirken mener jeg ikke bare de som jobber her, men også alle de frivillige som står på. Og den samlende kirken i landet vårt mener jeg er verdt å ta vare på! Her skal det være rom for å komme som man er, med tvil og tro, med spørsmål og undring, i glede og sorg, i alle livets faser. Og bli møtt med nåde og kjærlighet.

Bernt Johan Steffensen



Venter 150 barn til Korenes dag

Lørdag den 16. april kommer Strusshamn kirke til å fylles av barn som skal få synge sammen i et stort felleskor, sammen med Jarle Waldemar. – Vi gleder oss, sier de tre ivrige initiativtakerne.

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

Det er de tre ungdommene Maria Andersen, Karoline Eriksen og Ane Selina Vatnedalen Andersen som står bak prosjektet Korenes dag. De er lederne av Superkids, barnekoret i Strusshamn kirke, som nå teller rundt 50 barn.

Til Korenes dag har de invitert alle de kristne barnekorene på øya.

– Vi tenkte det ville være kjekt å samle alle menighetene om et felles prosjekt, sier Karoline.

Og så langt virker responsen god. De fleste korene har gitt tilbakemelding om at de vil være med!

Kordagen, som starter kl. 12, kommer til å bli variert og spennende for alle korbarna tror de tre lederne.

– Det blir fellesøving med alle, og korene øver også litt hver for seg. Det hele skal nemlig ende opp i en storkonsert kl. 16, der alle korene skal synge flere sanger sammen, og der også hvert av korene skal synge et par av sine egne sanger, forteller Maria.

Med på konserten blir selveste Jarle Waldemar.

– Han vil både synge sammen med korene og ha andakt. Og kanskje blir det et trylletriks? Show og moro pleier det iallfall bli med han, sier Ane Selina.



Karoline Eriksen, Ane Selina Vatnedalen Andersen og Maria Andersen gleder seg til Korenes dag i Strusshamn kirke: – Vi håper det blir en stor og flott opplevelse for barna!

Foto: Sigrun Landro Thomassen



Superkids øver annenhver onsdag i Strusshamn kirke. De ivrige sangerne gleder seg til å få besøk av mange andre korbarna på Korenes dag.

Foto: Ingvild Augestad Syversen

Dagen vil også inneholde annet enn sang.

– Det blir lek, drama, hobbyaktiviteter, film, og god mat selvsagt, forteller Karoline.

Skape minnerik opplevelse

– Hvordan kom dere på at dere skulle lage dette konseptet?

– Vi hadde snakket om å få til et større prosjekt, og ideen til dette kom egentlig fra Team Sulebakk og storkonsertene de arrangerer i Grieghallen sammen med barnekor fra Bergensområdet. Med dette lager vi vår egen Askøy-variant, sprudler Maria.

Det er mye organisering i forkant av en slik happening.

– Alle korene har fått tilsendt tekster og lydfiler i forkant, så vi håper de øver litt, smiler Ane Selina.

– Og vi har skaffet band, rigging og lyd, legger Karo-

line til. – Vi jobber også med å få med oss en del hjelpere.

De tre ungdommene er både spente og forventningsfulle.

– Vi håper det blir gøy for barna å få treffe andre på øya som synger i kor, og at det blir en minnerik og stor opplevelse for dem å få synge i et stort felleskor. Kanskje blir det så mange som 150 barn...? Vi ønsker også at det skal motivere til å være med i kor videre, sier Maria.

– Og vi ønsker å gjøre Jesus kjent, det er det aller viktigste, legger Ane Selina til. – Hvis ikke hadde vi ikke hatt krefter til å gjøre alt dette.

Korenes dag

16. april i Strusshamn kirke
Korene møter kl. 12.00

Konsert kl. 16.00 med stort felleskor og Jarle Waldemar.

Velkommen!

Diakon Jannicke Monstad Hana kunne glede seg over å ønske over 70 mennesker velkommen til Formiddagstreff i Erdal kirke.



Formiddagstreff med humor, åresalg og mat for kropp og sjel



Tekst og foto: Vigleik Stoveland

Torsdag 11. februar var det Formiddagstreff i Kirkeuka på Erdal. De som har ansvar for dette var diakoniutvalget. Formiddagstreffet er populært. Man ventet omkring 50. Det kom 73. Jannicke Monstad Hana ønsket velkommen etter at alle hadde fått seg bord, stol og alt som tilhører en kuvert.

Geir Magnus Nyborg var dagens kåsør, med temaet: «Fra Erdal og ut...». At Geir Magnus er født og oppvokst på Erdal, var det mange som visste. Og gjenkjennelsens glede gjennom humring, sideblikk og smil, var lett å lese hos mange av de frammøtte. Ikke minst hans minner



Geir Magnus Nyborg kåserte og mimret.

fra Erdal skole, der skuletyrer Hetlevik ble imitert. Hvordan han med myndig stemme sendte elevene klassevis til sine respektive klasserom etter oppstilling ute. Inne på klasserommet startet så dagen med salmevers og «Fadervår». Minne om gymtimene til Conrad Claussen, med linjegymnastikken, ble demonstrert og gjort tydelig – til stor latter og applaus. Men Claussens historietimer var det innlevelse i så det sokk i elevene. Minner fra

Bedehuset ble også trukket fram, og mange kjente igjen beskrivelsen av klesmoten, håndveskene med bibel, salmebok, lommetørkle og kamferdrops – og høvdingen

Odin, som mange av dem som trengte hjelp og støtte, gikk og fikk en prat med.

Bedehusets plass i bygda var mye viktigere enn det inntrykket mange har i dag. Fra misjonsmøtene var mange mer orientert om land som Madagaskar, Etiopia, Hong Kong og Mali, enn land i Norden og Europa. At arbeidet fra misjonsforeningene også har gitt resultater, viser hvordan kristendommen vokser ute på «misjonsmarkene». Avslutningsvis trakk Geir Magnus fram et sitat som han mente kunne ha stått i bibelen. «Det er ikke nok mørke i verden til å kvele det minste levende lys». Sitatet er verd ettertanke.

Det var tydelig at Geir Magnus Nyborg er en varm menneskevenn, han kan kunsten



Bjørn Andersen og Mårten Skajaa hadde regien på utlodningen.

å fortelle og han er bereist. Noen dager senere satt han på fly til Bolivia. Mellom alle gullkorn kom historier som kalte på latteren og smilet. Det var tydelig at dette var et formiddagstreff etter manges hjerte. Etter foredraget, var det god mat, dessert og kaffe. Etterpå var det åresalg og utlodning, og til slutt andakt ved sokneprest Harald Forland. Et formiddagstreff slik som de «alltid pleier å ha det». Til slutt takket flere hverandre for samværet og sa at nå kan de begynne å glede seg til neste gang.

For informasjon om formiddagstreff i din menighet, se plakater på side 12 og 13.

Viktig å ha tid til dem som kommer

Tekst og foto: Jannicke Monstad Hana

Dymphna Skogedal er med som frivillig på formiddagstreffene i Strusshamn kirke. Hun bor i Hetlevik, men vokste opp i Nederland. Da jeg spør henne hvor lenge hun har vært med som frivillig svarer hun: – Veldig lenge.



– *Hvorfor er du med på dette?*

– Fordi jeg liker det rett og slett, kommer det raskt. Hun fortsetter med å si at hun liker folkene som kommer og at gruppen av frivillige har det veldig kjekt sammen. Alle vet hva de skal gjøre og de går godt sammen. Og så sier hun at det er mye spennende program som det også er veldig kjekt å få med seg. Hun liker også samtalene rundt bordet med de hun sitter sammen med. Viktig å ha tid til å skravle i vei...

– *Hva går jobben som frivillig ut på da?*

– Ordne til og dekke bord. Passe på at det ser koselig ut. Vi bruker alltid småbord slik at de som kommer kan prate lettere med hverandre. Så lager vi mange skiver, pynter dem litt.

Hun forteller at som tilflytter har hun ikke så mange kontakter som de som er født og oppvokst her. En gang fikk hun en venninne fra Frelsesarmeen til å være med og fortelle på treffet. Ellers er det planleggingsmøter før hvert semester og der snakker en om aktuelt program, hvem en kan spørre og fordeler alle oppgavene som må gjøres før treffet kan begynne.

– *Har du noen ønsker for treffene?*

– Jeg er opptatt av å ha god tid. Tid til dem som kommer. God tid til måltidet, som alltid er en del av treffet.

Hun ønsker også flere menn velkommen. Programmet passer for alle. – Kanskje vi av og til burde spørre dem som kommer hva de vil høre og se, undres hun. – Det er ikke sikkert vi kan innfri alle ønskene, men kanskje vi kan klare noen, avslutter hun med sitt lune smil.



– Her er det kjekt å komme

Tekst og foto: Jannicke Monstad Hana

Jeg traff **Harald Heimdal** på formiddagstreffet på kyrkjelydshuset på Herdla. Jeg spør om jeg kan få stille han noen spørsmål om treffet og han svarer villig ja. På spørsmålet om hvorfor han går her svarer han: – Det er høytidelig. Og her kan jeg snakke med folk i stedet for å sitte alene hjemme. Så er det alltid med noen som forteller om noe. Interessant er det. Og så er det andakt.

– *Kjenner du alle som går her?*

– Nei, ikke alle. Men nesten alle. I dag ble jeg kjent med noen nye som jeg aldri har snakket med før. Ble sittende ved siden av dem ved bordet.

– *Går du på alle treffene som er?*

– Jeg begynte å gå da de startet opp. Så har jeg vært noe borte og nå er jeg her igjen, forteller Harald.

Harald bekrefter at dette er et sted han vil anbefale andre å komme.

– Ja, absolutt. Her er det kjekt å komme. Jeg anbefaler dette både til naboer og andre.

– *Hvordan kommer du deg hit?*

– Jeg kjører bil. Er heldig sånn. Før hadde jeg også med noen som kjørte med meg. (Treffene passer med buss til Herdla, og det blir ordnet med skyss hjem for de som trenger det).

Vi prater litt om treffet, det gamle skolehuset som vi holder til i og litt annet. Da vi rundet av sier Harald: – Det er kjekt dette, å komme her. Sitte og prate med folk, drikke kaffe og spise smørbrød. Så er det loddosalget da, må ikke glemme det. Så lenge jeg har helse vil jeg komme her.

Sånn var det en fredag før påske...

Sånn var det en fredag før påske, for noen år siden. Kravene hadde blitt så mange. De tårnet seg opp, ble til et fjell. Være flink. Spise sunt. Jobbe mye. Være travel. Ha mange venner. Noen år seinere har kravene bare blitt flere.



Tekst: Liv Hanne Langmoen Almasou

Fin bil. Stort hus. Stort, rent hus. Stort, rent hus med mange gjester i. God jobb. Nok penger. Det er da man tyr til fjellvettregler for sårbarhet og mislykkede liv – det gjelder å grave seg ned i tide.

Midt på dagen ved en brønn lyder ordene som snur det hele opp ned. Sola skinner og appelsintrærne bugner – det er nesten som norsk påske, bare mye varmere. «Du snakker sant.» sa han. Hun var avslørt. Alle skandalene livet hennes besto av, alt det mislykkede var brettet ut. Kanskje hadde det vært et rop om oppmerksomhet og bekreftelse. Nå kjente hun seg naken, avkledd. Han møtte blikket hennes. Det var ikke slik hun trodde. Øynene hans hadde holdt henne fast. Det var akkurat som han så alt det hun gjemte på, men han stakk ikke av, kastet henne ikke bort. «Det er jeg, jeg som snakker med deg.» hadde han sagt. «Messias?» Hadde hun spurt.

Nøkkelen til suksess, nøkkelen til det gode

liv, nøkkelen til aksept, til å få høre med i gjengen. Vi er mange som leiter. Vi er mange som ser tårnet av krav reise seg og kanskje finner det for godt å grave oss ned, gjemme vekk svakheten, sårbarheten, det mislykkede. Det hjelper litt hvis de andre ikke ser det.

Nå var han visst død. Hadde hun hørt. Hun var tilbake på den samme plassen. Hun ville så gjerne kjenne på blikket hans igjen. Kjenne bekreftelsen i blikket som hadde avslørt henne, men samtidig holdt henne fast. Det var mange som sa de hadde sett han i live etterpå. Hun visste ikke helt. Hvis han virkelig var... det kunne jo hende...?

Den fredagen før påske for noen år siden var jeg sliten. Så sliten at jeg ikke visste hvor jeg skulle begynne. Alle kravene hadde blitt for mange. Noen måtte godta meg. Jeg orket ikke jakte mer på nøkler til å passe inn eller bli fornøyd. Guds rike. Hvem kommer

dit? Jeg finner ingenting om kule eller ikke kule, heller ikke noe om flinke eller ikke flinke, snille eller ikke snille. Jeg finner ingenting om det jeg strever og maser med. Hvorfor ikke?

Jeg lurte på om hun skjønte det, da hun sto der og tenkte på blikket hans. At han døde for henne. Nøkkelen til livet. Øynene hans.

Nøkkelhullet ligner et kors. Jeg er invitert til han. Hverken «snillnøkkelen» eller «flinknøkkelen» passer i døra til Guds rike. Det eneste som passer er Jesus.

Midt i mellom alle appelsinene og all Kvikk Lunsjen ligger ei historie om ei grav. Ei grav som er tom. Så tom at det er umulig å forstå. Der er nøkkelen. Til Livet. Den ligner et kors.

Bibelsteder: Joh. 4, 1-42 og Luk 13, 22-30

U:19 skal være en plass der ungdom fra 8. klasse og oppover har et sted å være på søndagskveldene. Her er det meningen at ungdommene kan få henge litt uten at de trenger å prestere.



Ungdomsarbeider på Askøy, Ingvild Heggholmen håper at mange vil komme på U:19 i vår. Her kan ungdommene få henge, prate litt, spille spill og bare være sammen.

U:19 – et møtested for ungdom

Tekst og foto: Johannes Kyte

– Ungdommene i dag har mange aktiviteter der de må vise hva de er gode for, og da tenker jeg på sportslige aktiviteter eller for eksempel innen musikk og sang. På U:19 er det meningen at dette skal være en møteplass for ungdom der de bare trenger være seg selv i et trygt miljø sammen med andre ungdommer. Det forteller ungdomsarbeider på Askøy, Ingvild Heggholmen.

– Vi har et enkelt program der de kan få prate, spille Playstation eller et brettspill og få seg en matbit. Midt i har vi en pause der vi synger litt sammen og har en liten andakt, forklarer hun videre.

Barneaktivitetene med Superkids og Fredagsklubben i Strusshamn menighet går så det suser.

– Fredagsklubben, som er for barn som går fra 4. til 7. klasse, har fått et veldig godt rykte på seg, og dette er noe som sprer seg. Da er det fint å ha et tilbud til ungdommene videre når de er «for gamle» for Fredagsklubben. Søndagskveld er det lite aktivitet for ungdommene ellers, og U:19 tror vi vil

være noe som de kunne like å komme på. Nå gjelder det å gjøre tilbudet kjent og få det etablert som et kjekt treffsted for ungdom, sier den engasjerte ungdomsarbeideren.

Ungdomsklubben startet opp så smått i fjor vinter, men i og med utskiftning av ungdomsarbeidere i staben, ble det jobbet lite med å gjøre klubben kjent og å jobbe videre med konseptet, og U:19 ble lagt på is en stund. Nå på nyåret ble U:19 blåst liv i igjen.

– Nå jobber vi med å gjøre konseptet kjent, og så håper vi mange vil få øynene opp for at her er det fint å komme og ha det gøy sammen med andre ungdommer. Og så er jo det slik at ungdommer er avhengig av hverandre. Kommer det noen, kommer det flere, sier Ingvild med glimt i øyet.

FIFA-turnering

Neste gang har Ingvild og de frivillige lederne for U:19 tenkt å ha en FIFA-turnering.

– På Chill'ax, ungdomskafeen på Kleppestø, er dette kjempepopulært spesielt blant

guttene. Tanken er å få tak i en guttegjeng, så er det bare å sette i gang med en turnering.

U:19 har med dette fått en «ny vår» – bokstavelig talt.

– Nå skal vi holde på med dette ut våren og så får vi se. Hvis det ikke fungerer får vi finne på noe annet! sier en ivrig ungdomsarbeider.



U:19 i Strusshamn kirke kl. 19-21

Søndager i vår:

13. mars
17. april
8. mai
12. juni

Glimt fra aktiviteter i kirkene

Babysangkursene avsluttes med en enkel gudstjeneste siste gang. Her fra Tveit kirke, med Liv Hanne som prest.



Vi har mange dyktige hjelpeledere! Her kvitterer Johannes (t.v.) for vel utført oppdrag av ivrige Tårnagenter i Herdla kirke.



På Fredagsklubben i Strusshamn kirke kommer det fra 80 til 120 barn hver gang! Her fra fellessamlingen i starten, med klubbsang, lek og info om dagens aktiviteter.



Barna på skoleklubben «Helt førsteklasse» i Tveit kirke følger godt med når Ingvild har bibelfortelling.

Glimt fra kirkehistorien

Slaget i Florvåg – det største slaget i norgeshistorien?

De fleste har nok hørt om slaget ved Stiklestad. For noen vil også slaget ved Fimreite lyde kjent. Slaget i Florvåg, som kanskje var det største i norgeshistorien, er nok ikke like langt fremme i bevisstheten. Perioden mellom 1130 og 1240 har i norsk historisk skriving fått merkelappen «borgerkrigene». Ulike kongsemner kjempet om kongemakten, med kirken som en viktig maktfaktor. Magnus Erlingsson, dattersønn av kong Sigurd Jorsalfare, var en av tronpretendentene.

Magnus var altså ikke kongssønn, og hadde etter arvereglene dermed ikke krav på tronen. Dette kunne imidlertid kompenseres ved en allianse med kirken, som mot visse motytelser – større frihet fra kongemakten – gikk med på å krone Magnus til konge.

Etter hvert dukket Sverre opp på arenaen og gjorde krav på kronen. Han ble birkebeinerens leder og Magnus' hovedmotstander, og i slaget ved Fimreite (1184) gikk Sverre seirende ut av duellen. Men stadig flokket nye opprørere seg sammen. En av disse gruppingene var øyskjeggene, som var medsamensvorne og slektninger av avdøde kong Magnus. Øyskjeggene bet seg fast i Bergen, og ankret flåten opp i Florvåg. På palmesøndag den 3. april 1194 braket partene sammen, med havnen i Florvåg som krigsskueplass. Etter at øyskjeggene hadde overtaket innledningsvis, snudde krigslykken, og Sverre vant seier også denne gangen.

I alt var rundt 4000 menn delaktige i slaget, og ifølge Anders Bjarne Fossen sine beregninger er det mulig at så mange som

2500 menn mistet livet, noe som gjør slaget i Florvåg til et av de største slagene i norgeshistorien, om man legger antall omkomne til grunn (Artikkelen bygger i sin helhet på Fossen 1999: 64-74).

Kilde:

Fossen, Anders Bjarne. 1999.
Askøys historie I. Kleppstø: Askøy kommune.

Torgeir Landro,

Førsteamanuensis NLA Høgskolen Bergen. Doktorgrad ved Historisk institutt, Universitetet i Bergen fra 2010 med avhandlinga «Kristenrett og kyrkjerett – Borgartingskristenretten i eit komparativt perspektiv»



1 Farao nådde oss like ved stranden,
vi lå i leir foran Pi-Hahiro,*
klemte mellom havet og hæren i sanden,
klemte i vår grav under klippenes fot.
Bare en eneste utvei lå åpen:
veien til havet, til døden i dåpen!
Halleluja! Halleluja!

2 Da, i den siste fortvilede stunden,
revnet det veldige, håpløse hav!
Vi som var døde, gikk tørrskodd på bunnen,
midt mellom vannene, ut av vår grav.
Herren gikk med oss, hans utvei lå åpen:
veien fra døden til livet i dåpen!
Halleluja! Halleluja!

3 Jublende løfter vi hellige hender,
vi som forlengst var fordømt og fortapt!
Nyfødt står folket på skinnende strender,
folket av prester som Herren har skapt.
Kanaans hellige frukt skal vi nyte:
Vin skal vi skjenke, og brød skal vi bryte!
Halleluja! Halleluja!

*2 Mos 14,2

T 1979 Børre Knudsen

M Ansbach 1664

T © Børre Knudsen S © Cantando Musikkforlag AS



Den overraskede veien til frihet

Denne salmen ble skrevet av Børre Knudsen i 1979. Han skrev den opprinnelig som en dåpssalme, men i salmeboken vår er den plassert blant påskesalmene. Her står den som en salme for påskeaften.

Tekst: Hermund Rebnord

Påskeaften representerer på en måte de mørkeste timene i kirkeåret, like før lyset fra påskedagen bryter frem. Og det er den dype sammenhengen mellom nettopp dåpen og påskebudskapet Børre Knudsen får fram på en tydelig og sterk måte i denne salmen.

Scenen vi blir ført inn i, er hentet fra israelittenes flukt fra Egypt. Litt uventet er det gjerne at ved det lille ordet «vi» er plutselig du og jeg som synger, også blitt en del av flyktningestrømmen, med faraos hær i hælene. Det litt underlige ordet «Pi-Hahiro» er navnet på stedet der israelittene hadde slått leir under flukten; et håpløst sted å ende opp, fanget mellom havet og fjellet, og med soldatene hakk i hæl. Men, som vi husker fra historien videre: israelittene ble

i siste øyeblikk berget fra den visse død ved at Gud grep inn og reddet dem *gjennom vannet*. Havet delte seg, og de kunne gå tørrskodd til den andre siden. På samme måte, sier salmedikteren, redder Gud oss gjennom dåpens vann, på bakgrunn av Jesu død og oppstandelse.

Som så ofte ellers i Bibelen er det de tilsynelatende enkle fortellingene og hendelsene som kan hjelpe oss å fatte de dype og ofte vanskelige sidene ved troen. Ved å ta oss med på denne ferden sammen med israelittene; fra håpløshet og nederlag, gjennom havet, over til en framtid med liv og glede, gir salmedikteren oss et mektig og sansbart bilde på hva også dåpen og troen innebærer for oss i dag.

Jødene har i alle år siden feiret sin påske til minne om utfrielsen fra Egypt og hvordan Gud reddet dem gjennom havet. Vi feirer vår kristne påske på bakgrunn av en enda større redningsaksjon fra Guds side. På denne bakgrunnen skjønner vi også hvorfor det største og viktigste dåpstidspunktet i den tidlige kristne kirke var nettopp *påskenen*. Og akkurat som israelittene nok ble stående stille i undring en liten stund før de med glede og spenning vågde seg ut på vandringen gjennom havet, kan også vi møte den kommende påsken med både undring og takknemlighet – og gjerne sende en tanke tilbake til israelittene ved Pi-Hahiro neste gang vi får være med på en dåp. God påske!



På skoleklubben Helt førsteklasse i Ask kirke spises det boller med stor appetitt.



En gjeterflokk varmer seg rundt bålet på Etter skoletid i Erdal kirke.



Ungdomskaféen Chill'ax på Kleppstø senter er et populært treffsted der man får en matbit, kan spille spill eller bare henge med venner.

Fast givertjeneste: Kirken på Askøy trenger givere til barne- og ungdomsarbeidet

Hva?

De siste årene har det vært et formidabelt løft innen arbeidet for barn og unge i menighetene på Askøy. Askøy kommune og Staten har bevilget penger til stillinger, men i liten grad til driftskostnader. Vi trenger driftsmidler. Fra 2012 har vi hatt givertjeneste til ungdomsarbeidet. Fra 2016 ser vi store behov også innen barnearbeidet. Vi trenger hjelp fra dere som leser dette til å være med på å gi et fast beløp hvert år. Stort eller lite. Dette gir oss forutsigbarhet i planleggingen av aktiviteter.

Hvordan?

Send et brev eller en e-post til **astrid.overaa@kirken-askoy.no**

hvor du oppgir følgende:

Navn, telefonnummer, fødselsnummer og beløp per måned. Du vil da bli kontaktet av Astrid for å opprette fast givertjeneste.

De som melder seg som faste givere vil en gang i året motta brev om hva pengene blir brukt til og opplysninger om beløp som er sendt til skattekontoret.

Hvorfor!?

Som kirke på Askøy ønsker vi å tilby våre barn og unge et godt, trygt og inkluderende miljø, og samtidig la de bli kjent med det kristne budskapet. I skolen skal de lære om religioner og tradisjoner, men det er ikke anledning å forkynne.

Kirken får jo penger fra stat og kommune. Er ikke dette nok? Nei, dessverre. Menigheten trenger gaver for å kunne drive aktiviteter ut over minimum.

Vi søker:

Sommervikarer som kirkegårdsarbeidere

Vi trenger sommervikarer som hovedsakelig skal arbeide med vedlikehold av grøntanlegg, veier, gjerde, stelle graver, utbedring av eldre gravfelt med videre.

Den som ansettes må trives med å arbeide ute og like å betjene gressklippere. Det stilles krav om førerkort for bil. Vi ønsker primært å ansette 2-3 personer som kan arbeide mesteparten av perioden fra 20. juni – 18. august. Les hele annonsen på **www.kirken-askoy.no**

Søknad med bekreftet kopi av attester og vitnemål sendes: Askøy kirkelige fellesråd, Lyngneset 26, 5302 Strusshamn, innen 10. april.

I henhold til Skattelovens § 6-50. Gaver til visse frivillige organisasjoner mv. kan det gis skattefradrag for gaver gitt til dette tiltaket.

I 2016 gjelder dette for gaver fra kr. 500 og opptil kr. 25.000,-. Giveren må oppgi sitt personnummer for at beløpet skal bli registrert.

Som en tommelfingerregel kan en si at dersom en gir kr. 13.000,- får en kr. 3000 mindre i skatt.

Messiasprofetiene i Det gamle testamentet

Messias – Guds lam

Tekst: Tor Dag Kjosavik

Jesu lidelse, død og oppstandelse blir profetert om i det gamle testamente (GT).

Kristne over hele verden er fortrolige med å bruke «Guds lam» som et navn på Jesus. I vår kirke kommer det fram i nattverdliturgien: «O du Guds Lam, som bar all verdens synder, miskunne deg over oss. O du Guds Lam, som bar all verdens synder, miskunne deg over oss. O du Guds Lam, som bar all verdens synder, gi oss din fred.» Bildet går tilbake til den første påskefeiringen vi leser om i GT, da det jødiske folket ble reddet fra slaveriet i Egypt. I 2 Mos 12,5-7 får folket beskjed om å slakte et lam og stryke blodet på dørstolpene. Og israelittene opplever at Herren går forbi hvert hus som er merket. Fra det hebraiske ordet pesach = forbigang stammer vårt ord: påske.

Herrens lidende tjener

I ett av de mest kjente kapitlene i Det gamle testamentet, Jesaja 53, skildres et menneske som lider uskyldig: *Sannelig, våre sykdommer tok han, våre smerter bar han. Vi tenkte: Han er rammet, slått av Gud og plaget. Men han ble såret for våre lovbrudd, knust for våre synder. Straffen lå på ham, vi fikk fred, ved hans sår ble vi helbredet.* (Jes 53,4-5). Her finner vi ikke noe om sau eller lam, men om et lidende menneske. I et vers litt lenger nede står det imidlertid: *Han ble mishandlet, han ble plaget, og han åpnet ikke munnen, lik et lam som føres bort for å slaktes, lik en sau som tier når den klippes, og han åpnet ikke munnen.* (Vers 7). Det er disse versene som er bakgrunnen for det døperen Johannes sier om Jesus i Johannes 1,29: *Se, Guds lam, som bærer bort verdens synd!* Her kan vi legge merke til at oversetterne har gått bort fra den tradisjonelle oversettelsen «bærer» til «bærer bort». Den gamle oversettelsen leder tankene i retning tar på seg/soner,



Langfredag minnes vi at Jesus døde på korset. Johannes sier om Jesus: Se, Guds lam, som bærer bort verdens synd!
Foto: Freebibleimages.org

mens den nåværende forbindes med fjerner/tilgir.

Det er sagt at Jesaja 53 aldri leses i den jødiske synagogen. Hvis det er riktig, må grunnen være at spørsmålet om hvem denne mannen er, blir for nærgående. Jødiske rabbinere har imidlertid opp gjennom historien tolket kapitlet som et utsagn om det jødiske folks lidelser. Men denne tolkningen gir ikke noe svar på hvem som lider i stedet for andre. Det er vanskelig å tenke seg at meningen er at hele det jødiske folket lider stedfortredende for all ondskap og synd i verden. Spørsmålet blir da hengende i luften: Kan det allikevel være Messias som skildres her?

«Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt meg?»

Disse ordene er ikke bare kjent fra det Jesus roper ut fra korset, men også fra Salme 22, som er en av de mest kjente salmene om menneskelig lidelse. Opprinnelsen til salmen kan være et menneske som skildrer sine egne lidelser. Det er ikke alle bildene i salmen som passer

på den lidende Messias. Allikevel ser vi hvordan Matteus bruker denne salmen og viser detaljer ved korsfestelsen som er profetert om i denne innholdsrike salmen. Vers 8: *Alle som ser meg, håner meg, vranger leppene og rister på hodet. Matt 27, 39: De som gikk forbi, ristet på hodet og spottet ham. Vers 9: Han har overgitt seg til Herren, la ham fri ham ut og redde ham, siden han har glede i ham!* Matt 27, 43: *Han har satt sin lit til Gud; la Gud redde ham nå, om han har ham kjær. Han har jo sagt: 'Jeg er Guds Sønn.'* Vers 19: *De deler klerne mine mellom seg og kaster lodd om kappen. Matt 27, 35: Så korsfestet de ham, og de delte klerne hans mellom seg ved å kaste lodd om dem.*

I tråd med den eldste påskefeiringen i Israel, er det lidelse og død som står i sentrum også i den kristne påskefeiringen. Men det gjelder bare fram til langfredag. Påskedag er seierens og triumfens dag. Derfor blir Messias fra da ikke lenger Herrens lidende tjener, men han som blir gitt fullmakt over himmel og jord. Se Filipperbrevet 2,6-11.

Strusshamn

Formiddagstreff i menighetssalen

Treffene starter kl. 11.30. Trenger du skyss ring 918 01 663 eller 980 54 815.

4. april: Harry Rosvold fra Askøy museumsag viser bilder og forteller fra Askøy i gamle dager. Utlodning. Andakt.

2. mai: Vi får besøk av 5. klassene ved Strusshamn barneskole. Andakt.

«Middag på en hverdag»

Før Superkids/Småbarnsang onsdag 13. april, 27. april, 11. mai kl. 16.30-17.30. Ingen påmelding. Kr. 50 pr pers. 150 pr familie.

Småbarnsang

1-åring. Samlinger sju onsdager kl. 17.30-18.15.
Vårens gjenværende datoer: 13. april, 27. april, 11. mai.
Leder: Sigrun L. Thomassen, tlf 971 50 088

Superkids

Øver annenhver onsdag kl. 17.30 i oddetallsuker.
Kontakter: Karoline Eriksen, tlf 970 86 021,
Ane Selina Vatnedalen Andersen, tlf 467 86 943.

Fredagsklubben

15. april, 29. april og 27. mai kl. 18-20, for 4.-7. klasse.
Kr. 30. Kom og treff venner, og bli kjent med nye!

Tveit

Gi bort-dager

Lørdag 9. april og 16. april kl. 10-12 blir det gi bort dager i Tveit kirke. Kom og finn skatter fra kjeller til loft i Tveit kirke.

I den anledning ønsker vi å gi bort alt det som ikke skal bevares og tas vare på til kirken står ferdig utbygd sommeren 2017. Vi må flytte med oss det vi trenger for kirkelige handlinger og andre aktiviteter til Haugland bedehus. Alt vi må kvitte oss med og som andre kan se nytten av ønsker vi å gi bort.

Så bruk anledningen til å komme til kirkekjelleren disse dagene og finn dine «skatter» som du kan ta med deg hjem. Det vil bli gitt anledning å gi en «kollekt».

Formiddagstreff

21. mars og 18. april kl. 12.30-14.15. Kontakt: Doris Stikholmen.

Kirkeforeningen

Den siste tirsdagen i mars og i april kl. 18.30-19.30

Småbarnstreff

Hver onsdag kl. 10-12 i kirkekjelleren.

Tveit Barnekor

Annenhver mandag kl. 17-18.30 i partallsuker.

Er du kreativ?

Det blir Høstmesse for Hetlevik Bedehus lørdag 22. oktober 2016. Det trengs varer for salg f. eks.: Bakverk - Trearbeid - Håndarbeid - Dukkekler - Saft/Syltetøy m.m. Det trengs også gevinster til åresalg.

Vil du være med på lefsebaking i Bedehuset? Ta gjerne kontakt med: Inger 56 14 84 15 el. 936 67 395, Torlaug 56 14 14 69 el. 473 52 470, Anne 944 35 253 eller Solfrid 478 96 170

Ask

Pusterom

Et sted for stillhet, ettertanke og fellesskap.
Tirsdag 5. april, kl. 19.00 – ca. kl. 20.30.

Fergebordet på Ask

Samles annenhver onsdag i Ask menighetshus, kl. 12.00.
Resten av våren blir det samlinger: 30. mars, 13. april, 27. april, 11. mai, 25. mai og 8. juni. Mellom 40 og 50 er med på disse samlingene. Reiseskildringer, kåserier, mye allsang, alltid en quiz, samt kaffe, te og vafler. Ord til ettertanke hører også med.

Den store basaren

Til inntekt for Ask menighetshus blir fredag 22. april, kl. 18.00. Vanligvis ca. 120 i stort og i smått, men det er plass til flere! Gratis kaffe og kaker. Stjerneognisten synger. Varer i 2 timer!

Formiddagstreff

Torsdag 14. april i menighetssalen kl. 12.00.
Harald Grønnevik kåserer. Varm mat. Utlodning. Sang og prat.

Bønnesamling

Første torsdag i mnd. bønnesamling kl 19.00 – 19.30.

Etter skoletid

Tirsdager kl. 13.30 – 15.30. For 4. -7. klasseelever.

Miniglimt

Onsdag i oddetallsuker kl. 17.30 – 18.30 for 3 -7 år.

Tensing

Onsdager kl 19 – 21 fra 8. klasse.

Speidergruppe

Se Facebook: 1. Florvåg Kfuk/kfum

Herdla

Formiddagstreff

Tysdag 5. april kl. 11.00 i kyrkjelydshuset på Herdla.
Ein blir ikkje heit av det ein ikkje veit – om barndommens møte med misjonen, Audun Mosevoll med fleire. Song og musikk. Mat og prat.

Herdla Barnekor

Annenhver mandag kl. 17.30-19.00 i partallsuker.

Askøy

Vårbasar i Folkets hus

Lørdag 30. april kl. 13.30. Åresalg og hovedtrekning, vafler og kaffe. Vi tar gjerne imot åregevinster, som kan leveres på kirkekontoret. Loddøker til hovedutlodningen sendes ved henvendelse til 90051469.

Arr: Askøy Misjonsforening av NMS

KIA - Internasjonal samling

Søndag 24. april kl. 17.30 på Kleppe Bedehus, Bergheimvegen 2. Det blir andakt v/ Purity Mesmutunge fra Kenya. Sang og musikk, info om KIA og servering. Ta gjerne med kaker eller en matrett. Kollekt til KIA Askøy. Velkommen og la oss oppleve et internasjonalt fellesskap.

Arr.: KIA - Kristent Interkulturelt Arbeid avd. Askøy.

Syng med!

Onsdag 11. mai: Ask kirke kl 19.00. Tema: Pinse og vår

Søndag 12. juni: Syng med!-konsert Herdla kirke kl 19.00.
Tema: Omsider blir det sommer! NS 845

«Tid for tro»

Voksenundervisning mandag 11. april og 9. mai kl. 19.30 på menighetshuset på Ask.

Tema: «Kan jeg tro – når jeg tviler?» For alle på Askøy. Enkel bevertning for en rimelig penge. Samtaler i grupper.

CREDO

Lørdag 30. april: CREDO gospelmesse framføres på gospelnight i Fjell kirke kl. 19.30.

Søndag 1. mai: CREDO gospelmesse framføres som kveldsgudstjeneste i Strusshamn kirke kl. 19.00.

Felleskor fra Fjell og Askøy.
Solist og liturg: Peter Johansen. Band, Trygve Hellesen på saksofon, m.fl.
Under ledelse av Hermund Rebnord og Aasmund Brekke.



Misjonslaget «Ungbjørka»

Har sin årlige STORBASAR 2. april kl. 16.00 i Kleppe bedehus. Andakt. Åresalg og god bevertning. Vi ønsker alle fra fjern og nær hjertelig velkommen. Arr: Misjonslaget «Ungbjørka».



UKE 3

Nicoline Lohse
Jenny Andersen Nilsen
Emma-Renathe Holden Solheim
Emilian Knutsen
Sondre Kristoffersen Alvsåker
Andrea Elise Løvik Jellestad
Didrik Schou-Hegdal

UKE 4

Eva Dorthea Taule Fanebust

UKE 5

Markus Eek-Larsen
Johan Larsen Tretteteig
Bianca Nikolaisen Napsøy
Edvin Lekven Pettersen
Madelen Tveitnes
Tobias Frogum
Saga Maria Holmström Fromreide
Maren Hansen Berland
Caspian Fromreide Pedersen

UKE 6

Liam Solstrand-Danielsen
Kristian Mikal Strand Jensen
Jenny Lygre Skarpenes
Jacob Andreassen Brandsdal
Emil Skår Haaland

UKE 7

Kornelia Iversen Arnholt
William Lid Johansen
Malin Gjervik
Alea Taline Aavik
Matheo Thobias Yi Xun Ma
Emil Kristiansen Waagen



UKE 3

Gerd Ramsøy f. 1950
Astrid Johanne Heimnes f. 1929
Kåre Gjelsvik f. 1922
Else Andersen f. 1947

UKE 4

Edvin Bernhard Jakobsen f. 1936
Atle Bernhard Thorgrimsen f. 1943
Marit Berentine Nygård f. 1939
Leif Normann Ohma f. 1924

UKE 5

Borgny Johanna Klyve f. 1928
Ragna Solli f. 1927
Bergliot Mary Fauskanger f. 1926

UKE 6

Eilert Konow Lund f. 1932
Edel Mikkelsen f. 1953
Eilif Lars Berntsen f. 1936
Hallstein Holmedal f. 1956

Telefonliste - Askøy kirkekontor Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00) kirkekontoret@kirken-askoy.no

PRESTER

SOKNEPREST ASK OG HERDLA ASTRID MARIE HAUGLAND	KONTOR: 56 15 71 22 MOBIL: 993 60 665
SOKNEPREST ERDAL HARALD FORLAND	KONTOR: 56 15 71 24 MOBIL: 917 77 473
SOKNEPREST STRUSSHAMN MICHAL MØGSTER	KONTOR: 56 15 71 25 MOBIL: 414 06 667
SOKNEPREST TVEIT PETER R. JOHANSEN	KONTOR: 56 15 71 23 MOBIL: 959 62 654
UNGDOMSPREST LIV HANNE LANGMOEN ALMASOU	KONTOR: 56 15 71 05 MOBIL: 920 92 219
SENIORPREST GODTFRED HAUGLAND	MOBIL: 456 01 221

KANTOR ORGANISTER

HERMUND REBNORD	MOBIL: 928 48 322
JOLANTA RAVNANGER	MOBIL: 454 26 144
ANNE GURINE FOLGERØ GJØSÆTER	MOBIL: 958 44 373
TERJE HAUGOM	MOBIL: 988 47 162

UNGDOMS- ARBEIDERE

ANDREAS ANDERSEN	MOBIL: 994 48 419
INGVILD HEGGHOLMEN	MOBIL: 458 09 549

KIRKETJENERE

STRUSSHAMN KIRKE, KJERSTI GODØ JOHANNESSEN	MOBIL: 980 54 815
ASK KIRKE, INE SOLBAKK	MOBIL: 458 61 033
HERDLA KIRKE, ERLEND BAKKE	MOBIL: 920 14 730
TVEIT OG ERDAL KIRKE, ERITA GANGDAL	MOBIL: 416 62 239

KIRKEKONTORET

KIRKEVERGE GEIR VIKSUND	KONTOR: 56 15 71 20 MOBIL: 932 55 254
ASSISTERENDE KIRKEVERGE HÅKON ANDERSEN	KONTOR: 56 15 71 31 MOBIL: 917 59 628
DRIFTSLEDER KIRKEGÅRDER HEGE JOHANNESSEN	KONTOR: 56 15 71 14 MOBIL: 456 85 575
KONSULENT ANNE BORGHILD ANDERSEN	SENTRALBORD: 56 15 71 00
SOKNEDIKON JANNICKE MONSTAD HANA	KONTOR: 56 15 71 30 MOBIL: 416 49 188
MENIGHETSPEDAGOG SIGRUN LANDRO THOMASSEN	KONTOR: 56 15 71 21 MOBIL: 971 50 088
MENIGHETSPEDAGOG/TROSOPPLÆRER PIA MERETE MELBY ARNESEN	KONTOR: 56 15 71 26 MOBIL: 926 84 272
MENIGHETSPEDAGOG/TROSOPPLÆRER INGVILD AUGUSTAD SYVERSEN	KONTOR: 56 15 71 19 MOBIL: 984 23 365
KATEKET ANITA SKJÆVELAND	KONTOR: 56 15 71 33 MOBIL: 416 48 973

For mailadresser, se www.kirken-askoy.no

Askøy Misjonsforening 1847 – 2016

Askøy Misjonsforening (AMF) for Det Norske Misjonsselskap ble stiftet i Strusshamn i 2. juli i 1847. Formålet var å avholde misjonsmøter og vekke misjonsinteressen i soknet. I 1854 var medlemstallet så lavt at det så ut som foreningen skulle bli nedlagt, men i 1866 ble den gjenreist og misjonstanken begynte å gripe tak i flere og flere rundt om på øya. Nå begynte kvinneforeningenes tid. Det ble grunnlagt kvinneforeninger i de fleste bygdene, og på det meste var det over 20 foreninger. Da var ikke foreningene i nord regnet med, fordi det som nå er Herdla sokn, var eget prestegjeld og en annen kommune. Styret i AMF besto av to representanter fra hver skolekrets i Askøy. I de fleste bedehus ble det arrangert misjonsuker, misjonsmøter og basarer i et samarbeid mellom styret i AMF og den lokale foreningen. AMF fikk ansvar først og fremst for årsmøte og misjonsstevne og i 1981 arrangerte den også den første julemessen for hele prestegjeldet.

Særlig etter 1980 ser vi at kruttringen i foreningene stopper opp og den ene etter den andre foreningen blir nedlagt. Oppslutningen om årsmøte og misjonsstevne går tilbake og etter hvert blir det færre og færre misjonsmøter rundt om i bedehusene. Dette er en tendens som gjelder hele landet og sentralt ser vi at NMS satser mer og mer på enkeltmedlemskap og samarbeidsavtaler med menighetene. I 2015 vedtar styret at det ikke skal arrangeres misjonsstevne og i 2016 blir også årsmøtet



Martin Gørbits var Askøys første bibliotekar og sentral i Askøy Misjonsforening

avlyst. Det er nå bare fem kvinneforeninger igjen på Askøy og styret ser derfor ikke behov for å fortsette som en paraplyorganisasjon over disse foreningene.

I praksis betyr dette at AMF nedlegger sin virksomhet, men styret forsetter inntil videre som en komité for den årlige basaren i Folkets Hus.

Styret i AMF er det første til å beklage at det har vært nødvendig å ta slike skritt, men det er konsekvensen av en

kulturell endring i samfunnet. Misjonsforeninger har ikke lenger den samme naturlige plass i samfunnet som for 50 år siden. Men misjonsarbeidet er ikke nedlagt. Selv om det i dag ikke er samme behov for misjonærer i de unge kirkene som for 50 år siden, er det stort behov både for hjelp til å utbre budskapet, bistand til samfunnsbyggende prosjekter og bygging av lederskap i de unge kirkene. Forskjellen mellom fattige og rike land er økende og det betyr også at mange av de unge kirkene sliter med svært dårlig økonomi. Derfor vil NMS fortsette sitt engasjement i samarbeid med kirker verden over. I Norge vil NMS prioritere fast givertjeneste, samarbeid med menigheter og gjenbruksbutikker. Dette betyr ikke at det ikke lenger er bruk for kvinneforeninger, misjonsmøter og basarer. Misjonsbefalingen gjelder fortsatt selv om arbeidsmetodene endres. Men alle som kjenner kallet til å bringe Det glade budskapet videre, oppfordres til å bli med. De som ikke har en misjonsforening i nærheten, kan selv starte en. Og givertjeneste er et både et enkelt og effektivt redskap for å få inn midler til arbeidet.



REKLAME • TRYKKERI • BØKER

MOLVIK

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20
www.molvik.no



Pianostemmer

Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468
Hop, 5307 Ask
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter



DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

O.Solberg Thomsen

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Klepppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf./ vakttelefon: 56 14 17 05

www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

EL-PROFFEN



Askøy Energi Kraftsalg AS

Vi støtter lokale lag og organisasjoner
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no

e-post: kraftsalg@askoy-energi.no
Tlf. 56 15 19 33



Hvordan har du det - egentlig?

Ring eller skriv. Vi er her.
Alltid.

Du når oss døgnet rundt på **22 40 00 40**.
Passer det bedre å skrive
til oss, kan du gjøre det
på kirkens-sos.no
eller soschat.no.

NYTT NUMMER!

 **22 40 00 40**
Kirkens SOS

Solstrands

Begravelsesbyrå as

Herman Fossgt. 11, 5007 Bergen

Telefon 55 55 16 16 hele døgnet

E-post: post@solstrands.no

Vår erfaring - din trygghet

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210 – tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat tlf.: 934 97 477
Vennligst ring for å avtale samtaletid.

Hauglandshella

BEGRAVELSESBYRÅ

Vi er der når du trenger oss.

Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd på Askøy og i Stor-Bergen.

hauglandshella.no
T: 56 14 51 01
post@hauglandshella.no

Hauglandsmyra 1
5310 Hauglandshella
En del av: **VIRKE GRAVERD**

Bergen & Omegn

BEGRAVELSEHJELP

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

AVD. BERGEN

Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

AVD. BERGEN VEST

2.etg på Snelistasjonen
Sartor, 5353 Straume
Tlf: 55 21 44 50



fagmobler

ASKØY - BERGEN

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

Lekkert & Godt AS

Vi leverer alt til store og små selskap

Blant annet:

Snitter kr 23,- per stk

Koldtbord kr 245,- per person

Tapas fra kr 250,-



56 14 57 00

www.lekkertoggodt.no

lekkertoggodt@hotmail.com

Fromritoppen senter

HFrudalen

agesenter AS
Erdalsveien 79
Tlf: 56 14 12 15

ALT I GRAVSTEIN

- * Nye gravstein
- * Tilføyelser
- * Bronseplater til minnelund på Skiftesvik
- * Oppussing/rehabilitering

STEINRIKET

EIKNER NATURSTEIN

Ulmøgv. 27, Nestfun

Tlf 55 98 70 00

eikner.no firmapost@eikner.no

VAKTTELEFON
900 18 305
rune@nilsenvvs.no
www.nilsenvvs.no

Alt innen VVS faget!

classic
frisør
Kleppestø Senter
Tlf.: 56 14 28 10
classic-frisor.no

Aut TELE- og ELEKTROINSTALLATØR

Inst. Håkon Olsen a/s
Aut ELEKTROINSTALLATØR

TELEFON 56 15 14 00
www.hakon-olsen.no

www.askoy-byggsenter.no

MESTERHUS
BYGGERIET

SIVERTWAAGEN AS

56 15 11 30

Vi har mer enn du tror
– se vår hjemmeside
www.waagen.no

Moteklær



Fromritoppen Senter
5314 Kjerrgarden
Tlf./Fax: 56 14 93 03
post@janes.no

www.Janes.no

Kleppestø Senter

56 14 20 04

www.saxenfrisor.no

Saxen

- når kun det beste er godt nok

ASKØY MØBLER

KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN:
56 15 13 00

STRUSSHAMN

Gudstjenester

20. mars 2015 – 17. mai 2016



20.03.2016

PALMESØNDAG

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. Familiiegudstjeneste. Offer: Kirkens SOS, Bjørgvin

Herdla kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest H. Forland. Hovedgudstjeneste. Offer: Haraldsplass samtalsenter. Årsmøte etter gudstjenesten.

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sokneprest M. Møgster. Offer: Normisjon

24.03.2016

SKJÆRTORS DAG

Ask kl. 18:00

Nattverd. Vikarprest Karl Johan Hallaråker. Helsetunet Kleppstø kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest M. Møgster

Strusshamn kl. 18:00

Nattverd. Sokneprest M. Møgster.
Offer: Menighetsarbeidet

25.03.2016

LANGFREDAG

Erdal kl. 11:00

Prost Erling Kopperud. Pasjonsgudstjeneste.

Tveit kl. 18:00

Prost Erling Kopperud. Pasjonsgudstjeneste.

26.03.2016

PÅSKENATT

Herdla kl. 23:00

Nattverd. Vikarprest Karl Johan Hallaråker.
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

27.03.2016

PÅSKEDAG

Ask kl. 11:00

Dåp. Vikarprest Karl Johan Hallaråker.
Offer: Kirkens SOS

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.
Offer: NMS Thailand

Strusshamn kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest M. Møgster.
Predikant: Bård Hauge. Offer: NLM Askøy

Tveit kl. 11:00

Dåp og nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. Offer: Menighetsarbeidet

28.03.2016

2. PÅSKEDAG

Herdla kl. 11:00

Dåp og nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. Offer: Sjømannskyrkja

03.04.2016

2. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Erdal kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest H. Forland og Jonny

Mydland. Maisha Mema-gudstjeneste.

Offer: Maisha Mema

Herdla kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest M. Møgster.
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Seniorprest Godtfred Haugland. Storfamiliiegudstjeneste. Offer: Menighetsarbeidet

10.04.2016

3. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Ask kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.
Offer: Menighetsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Prost Erling Kopperud. Søndagsskole.
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11:00

G:19 kl. 11. Nattverd og dåp av konfirmanter.
Sokneprest P. Johansen. Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

17.04.2016

4. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Erdal kl. 11:00

Dåp. Sokneprest Forland. Familiiegudstjeneste og 4. års bok. Miniglimt synger.
Offer: Menighetsarbeidet

Herdla kl. 11:00

Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.
Offer: Kirkens Bymisjon

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Seniorprest Godtfred Haugland. Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

24.04.2016

5. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Ask kl. 11:00

Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.
Offer: Nådehemmet

Erdal kl. 17:00

Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland og diakon J. M. Hana. Offer: Diakoniarbeidet

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest M. Møgster. Søndagsskole. Offer: Søndagsskolen i Bergen

Strusshamn kl. 13:00

Barnegudstjeneste med utdeling av 4-års bok. Sokneprest M. Møgster og menighetspedagog S.L. Thomassen. Offer: Søndagsskolen i Bergen

Tveit kl. 11:00

Dåp. Sokneprest P. Johansen. Søndagsskole. Offer: Gideon

01.05.2016

6. SØNDAG I PÅSKETIDEN

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.
Offer: Kalfarhuset oppfølgingssenter

Herdla kl. 11:00

Nattverd. Prostiprest Erling Kopperud.
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 19:00

CREDO messe ved prosjektkor Askøy og Sotra ved Hermund Rebnord. Nattverd. Sokneprest P. Johansen. Offer: Bibelskolen Bildøy

05.05.2016

KRISTI HIMMELFARTSDAG

Mizpa kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest H. Forland. Offer: Mizpa

08.05.2016

SØNDAG FØR PINSE

Ask kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.
Offer: NLA

Erdal kl. 19:00

G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd-gudstjeneste. Offer:

Herdla kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. Tveit flytter gudstjeneste til Herdla pga. 8. mai og kransenedlegging. Offer:

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Prost Erling Kopperud. Søndagsskole. Offer: Oase

15.05.2016

PINSEDAG

Herdla kl. 11:00

Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. Fellesgudstjeneste Askøy. Offer: NMS

16.05.2016

2. PINSEDAG

Erdal kl. 11:00

Dåp. Sokneprest M. Møgster. Offer:

17.05.2016

17. MAI

Ask kl. 10:00

Seniorprest Godtfred Haugland.
Offer: Kirkens Nødhjelp

Erdal kl. 09:00

Sokneprest H. Forland.
Offer: Amnesty International

Herdla kl. 11:00

Sokneprest A.M. Haugland

Strusshamn kl. 11:00

Sokneprest M. Møgster. Apell ved minnestøtte

Tveit kl. 11:00

Sokneprest H. Forland. Utegudstjeneste.

Trenger du skyss til kirken?
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

Erdal: 932 55 254 **Ask:** 900 51 358 **Herdla:** 56 14 71 59
Tveit: 975 26 232 **Strusshamn:** 915 86 067 (områdene Kleppstø, Kleppe, Juvik)
906 66 904 (områdene Strusshamn, Marikoven, Follese, Hetlevik)